
UCHWAŁA NR L/323/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla Radnych Gminy Gruta 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/194/21 Rady Gminy Gruta z dnia 26 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia diet dla Radnych Gminy Gruta wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: "Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje dieta: 
za uczestnictwo w każdym posiedzeniu sesji Rady Gminy w wysokości 
1 150,00 zł; za uczestnictwo w każdym posiedzeniu komisji Rady Gminy, 
której jest członkiem w wysokości 250,00 zł". 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Wiceprzewodniczącym Rady Gminy przysługuje dieta: za uczestnictwo 
w każdym posiedzeniu sesji Rady Gminy w wysokości 450,00 zł; za 
uczestnictwo w każdym posiedzeniu komisji Rady Gminy, której jest 
członkiem w wysokości 250,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F32F81-524C-4E0E-A9C2-77013F26DC2B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dotychczas obowiązująca uchwała nr XXXI/194/21 Rady Gminy Gruta z 
dnia  26 listopada 2021 r. w sprawie w sprawie ustalenia diet dla Radnych 
Gminy Gruta była przedmiotem analizy aktów prawa miejscowego przez 
Prokuraturę Rejonową w Grudziądzu pod kątem jej zgodności z obowiązującym 
prawem.  

Na skutek przeprowadzonej w Prokuraturze analizy ustalono, iż 
przedmiotowa uchwała nie jest zgodna z obowiązującym prawem w zakresie, 
w jakim przewiduje on dietę Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących 
Rady. Obecnie dieta jest ustalona w formie zryczałtowanej w wysokości 1.400 
zł i 700 zł miesięcznie, podczas, gdy w tym zakresie wysokość diety powinna 
być określona stawką kwotową za każdorazowy udział w sesji lub posiedzeniu 
komisji Rady. W ocenie Prokuratury regulacje zawarte w uchwale są sprzeczne                  
z przepisami art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym w wyniku ustalenia 
diety w formie miesięcznego ryczałtu, wskutek czego traci ona charakter 
rekompensacyjny, a przyjmuje charakter stałego, miesięcznego 
wynagrodzenia niezależnego od kosztów związanych z pełnieniem funkcji. 
Zarówno w doktrynie prawa, jak i orzecznictwie sądów administracyjnych 
przyjęto, że dieta radnego stanowi jedynie rekompensatę utraconych przez 
radnego korzyści i nie posiada charakteru świadczenia pracowniczego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F32F81-524C-4E0E-A9C2-77013F26DC2B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/323/23 RADY GMINY GRUTA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


